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Vorlaufige Kostenaufstellung aller baulichen MaBnahmen im Zuge der Erstellung der
Fachrdume fiir Biologie und Physik unter Beriicksichtigung der zu fordernden
Brandschutzauflagen im Rahmen der in Kiirze zu erwartenden Baugenehmigung

Baukosten fur Fachraum Biologie
2 T30 RS-Turen zum Treppenhaus

Zwischensumme

Baukosten fur Fachraum Physik

2 T30 RS-Turen zum Treppenhaus
Fluchttreppe Keller

Zwischensumme

Kosten fiir zuséatzliche Brandschutz-
mafnahmen:

Installation einer Notbeleuchtung und
Fluchtwegekennzeichnung fur den

gesamten Gebaudetrakt

Erneuerung Kippbeschlage an den
Fenstern der Treppenhauser

Schaffung Fluchtweg von den
Fachrdumen zum Treppenhaus

AuBerbetriebnahme Luftungsheizung
und Schlielung der Luftungsklappen

Erneuerung eines Fensters in der
Lehrkiche fur Notausstieg

2011
70.200 €
10.500 €

80.700 €

25.000 €

4.000 €

4.000 €

3.000 €

2.000 €

2012 2013 2015

63.300 €
11.000 €
5.000 €

79.300 €



Verlegung der Toiletten im OG fur
Schaffung eines Fluchtweges

Schaffung Fluchtweg vom Flur des
Klchenbereiches zum Treppenhaus

Umbau Glaswand Hausmeister-
raum in Steinwand

Erneuerung der Glasfassade mit
integriertem Rauchabzug (automa-
tische Kippfenster von mind. 5 gm)
Unvorhergesehenes
Gesamtsumme

Veranschlagung im Haushalt
2011 fiir die einzelnen MaRnahmen

Finanzierung der Mehrkosten
durch:

Verschiebung der Warmedamm-
mafnahmen Lehrschwimmbhalle

Verschiebung der Erneuerung

von 2 Eingangstlren Aula an

den Treppenhdusern
Inanspruchnahme eines Teilbetrages
des fur sonstige BrandschutzmafR-
nahmen vorgesehenen Betrages

Gesamtsumme

Veranschlagungen 2012/2013/2015

2011 2012 2013 2015
15.000 €
4.000 €
3.000 €
70.000 €
2.000 € 3.000 € 3.000 € 5.000 €
120.700 € 82.300 € 25.000 € 75.000 €
80.000 € 80.000 € 0€
30.000 €
8.000 €
2.700 €
120.700 €
82.300 € 25.000 € 75.000 €

Es wird darauf hingewiesen, dass es sich bei den vorgenannten Mehrkosten lediglich um eine

grobe Kostenschatzung handelt.

Gottheil



