Gemeinde Rosendahl · · · Der Bürgermeister

Hauptstraße 30 ··· 48720 Rosendahl Telefon 0 25 47 · 77-0 ··· Fax 0 25 47 · 77-199 info@rosendahl.de ··· www.rosendahl.de

Aktenvermerk

Auskunft erteilt Herr Gottheil
Telefon 0 25 47 77 - 214
E-Mail erich.gottheil@rosendahl.de
Datum 16.06.2011 Az. FB I / Az. FB I / 261.25

Vorläufige Kostenaufstellung aller baulichen Maßnahmen im Zuge der Erstellung der Fachräume für Biologie und Physik unter Berücksichtigung der zu fordernden Brandschutzauflagen im Rahmen der in Kürze zu erwartenden Baugenehmigung

	2011	2012	2013	2015
Baukosten für Fachraum Biologie	70.200 €	2012	20.0	20.0
2 T30 RS-Türen zum Treppenhaus	10.500 €			
Zwischensumme	80.700 €			
Baukosten für Fachraum Physik		63.300 €		
2 T30 RS-Türen zum Treppenhaus		11.000 €		
Fluchttreppe Keller		5.000 €		
Zwischensumme		79.300 €		
Kosten für zusätzliche Brandschutz- maßnahmen:				
Installation einer Notbeleuchtung und Fluchtwegekennzeichnung für den gesamten Gebäudetrakt	25.000 €			
Erneuerung Kippbeschläge an den Fenstern der Treppenhäuser	4.000 €			
Schaffung Fluchtweg von den Fachräumen zum Treppenhaus	4.000 €			
Außerbetriebnahme Lüftungsheizung und Schließung der Lüftungsklappen	3.000 €			
Erneuerung eines Fensters in der Lehrküche für Notausstieg	2.000 €			

	2011	2012	2013	2015
Verlegung der Toiletten im OG für Schaffung eines Fluchtweges			15.000 €	
Schaffung Fluchtweg vom Flur des Küchenbereiches zum Treppenhaus			4.000 €	
Umbau Glaswand Hausmeister- raum in Steinwand			3.000 €	
Erneuerung der Glasfassade mit integriertem Rauchabzug (automatische Kippfenster von mind. 5 qm)				70.000 €
, ,	0.000.6			
Unvorhergesehenes	2.000 €	3.000 €	_3.000 €	_5.000 €
Gesamtsumme	120.700 €	82.300 €	25.000 €	75.000 €
Veranschlagung im Haushalt 2011 für die einzelnen Maßnahmen	80.000 €	80.000 €	0 €	
Finanzierung der Mehrkosten durch:				
Verschiebung der Wärmedämm- maßnahmen Lehrschwimmhalle	30.000 €			
Verschiebung der Erneuerung von 2 Eingangstüren Aula an den Treppenhäusern	8.000 €			
Inanspruchnahme eines Teilbetrages des für sonstige Brandschutzmaß- nahmen vorgesehenen Betrages	2.700 €			
Gesamtsumme	120.700 €			
Veranschlagungen 2012/2013/2015		82.300 €	25.000 €	75.000 €

Es wird darauf hingewiesen, dass es sich bei den vorgenannten Mehrkosten lediglich um eine grobe Kostenschätzung handelt.

Gottheil